UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀOTẠO

	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

                                                                               Cần Giờ, ngày  12  tháng  7   năm 2017

                               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS
Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-HĐGDQPAN ngày 07 tháng 07 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về Tổ chức bồi dưỡng, phổ biến, cập nhật, tập huấn kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 4 và đối tượng khác năm 2017,
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các trường Tiểu học, THCS như sau:

1. Lập danh sách những đối tượng là cán bộ quản lý, giáo viên chưa qua bồi dưỡng, phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Theo mẫu đính kèm).
Người nhận văn bản: Ông Nguyễn Thành Lượng (TCCB)

Gửi file theo địa chỉ email: tochuc.pgdcangio.hcm@moet.edu.vn)
Thời gian: Hạn chót đến hết ngày 16 tháng 7 năm 2017

2. Đối tượng và số lượng:
Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên chưa qua lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh.
Số lượng: 100 người

Lưu ý: Nếu tổng số lượng CBQL và giáo viên từ các đơn vị gửi về nhiều hơn chỉ tiêu quy định (100 học viên-Lớp 4) thì Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ điều chỉnh cân đối lại số lượng theo đúng chỉ tiêu và đồng thời thông tin kịp thời cho cơ sở để biết.
3. Nội dung học
Gồm 4 chuyên đề:
+ Đường lối, quan điểm của Đảng cộng sản, chính sách pháp luật của Nhà nước Việt Nam về dân tộc, tôn giáo gắn với quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.

+ Nội dung cơ bản của pháp luật về quốc phòng, an ninh quốc gia; nghĩa vụ quân sự; giáo dục quốc phòng và an ninh; dân quân tự vệ; biên giới quốc gia; biển Việt Nam; pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên.
+ Phòng, chống chiến lược “diễn biến hòa bình”, bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch đối với Việt Nam.
+ Một số vấn đề về kết hợp phát triển kinh tế, xã hội với tăng cường củng cố quốc phòng an ninh.
4. Địa điểm và thời gian bồi dưỡng:
Địa điểm: Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện.

Thời gian bồi dưỡng: Từ ngày 15 đến ngày 16/8/2017
Để đảm công tác tổng hợp danh sách tham gia bồi dưỡng, phổ biến kiến thức quốc phòng, an ninh kịp thời và đúng tiến độ, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng theo tinh thần hướng dẫn của Công văn này. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, xin liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo (gặp ông Nguyễn Thành Lượng, điện thoại: 01638167096) để được hướng dẫn kịp thời./.
Nơi nhận:                                                                                                     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Ban lãnh đạo Phòng GD-ĐT;
- Hiệu trưởng trường BDGD;                                                                      ( Đã ký tên và đóng dấu)
- Tổ chức (2);

- Lưu: VT.

                                                                                                              Dương Văn Thư
TÊN CƠ QUAN:………………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                                                                                                     ………, ngày       tháng   , năm 2017

DANH SÁCH

Cán bộ quản lý, giáo viên chưa qua lớp bồi dưỡng, phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh
	STT
	Họ và tên
	Năm Sinh
	Chức danh
	Ghi chú

	1

	2

	3

	….

                                                                                                                  Thủ trưởng đơn vị

                                                                                                                   (Ký và ghi rõ họ tên)

Số:   995  /GDĐT

V/v lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên chưa qua bồi dưỡng, phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh

Khẩn